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: Naše Beseda

VOPISY OD NAŠICH HOCHŮ

kejsrdečnějsí pozdrav odněkud c

mně léčit 0'M které měli oba dva

v hrozném Sejpu Clilo píci ti to-

tiž vřdí 2e syrové hovění maso

vytáhne tu modřinu ven a oby-

čejně jsem jim taky musel při tom

kus upéct j tak při léčení modrých
oři se měli kujóni ještě dobře

Kraloehvfi asi bude kaprálem do-

sti brzo ale nemá z toho moc rado-

sti: Hlavenkn taky láteří neboť

budou snad všechny naše kaprály
transferovat do "National Army"
a o tom naši hoši neehtí ani sly-

šet Mavenka mně říká že kc ne

Francie
1 ledna 1018

Ctěný příteli pane Bureši! —

iWjdříve přijmete vřelé naše diky
vše eo jsme od vás obdrželi u

ímž zároveň jsmo se přesvědčili

j lo máme dobré přátele již neza

í lmmenuli nás hochů-vojín- ů kteří chá zbastovnt raději nežli by prý:

jel mezi ty "rybáře" jak on jimMm v

'a vas tam tioma za naše právo
jakož i za svobodu utlačované če totiž říká Ona jo to sice zlá věc

ale "National Army" potřebujeké vlasti bojujeme Všichni svůj
zkušené a dobře vycvičené poddůdíl zde konáme a učiníme vše eo

knliv bude na nás židáno a vyko

jo nnt zde koupiti neboť je to ne-

patrné městečko v němž jsme
Hoši právě mně sdělu-

jí abych neopomenul vára podě-

kovali za ty doutníky jež nám p

Čermák poslal a též za ony "Ca-mel- "

cigarety které jsou s velkou

tíží zde k dostání velice vám

Vůbec všichni ješlě jed-

nou váni všem tam srdečně děku-je-

s nejlepším přáním vám zda

řilého roku 1918 a kéž bychom by-

li ode dneška za rok všichni po-

hromadě Ho srdečným pozdravem

dopis nyní končím a zůstáváme

vaši čeští bojovníci kteří jsou při-

praveni položití životy za svoji
vlast Spojené Státy jakož i za

drahé nám Cechy! Se hřímavým
"Na zdar!" v úctě váš —

Jok A Sístck

A Conipany 1C Inií
' Amor Exp Forees in France

"O K -- CJ Otjen IstLUnf"
S &

Odněkud z Francie p John Bur-

da vojín setniny "A" pěšího plu-

ku podle poštovního razítka ze

dne 11 ledna zashl nám dopis
Obálku jsme s razítky "censora'
sice obdrželi po její otevření ale

jsme shledali že jst prázdná Do-

pis bud' zůstal v úřadovně censo-

ra ležet i anebo byl celý shledán

vadným
&

Camp Doilge la dne 4 únore

1ÍH8 — Ctěná redakce JTokro
ku"! Mnoho lidí je na světě a

které jedna po druhé so konala

přišla řada také na anekdoty Nej-

více mne 2njímala anekdota kte-

rou vyprávěl jeden kapitán z Teti-nessec-
!

Vyprávěl příběhy o zku-

šenosti kterou zažil jistý starý
černoch při jeho první návštěvě

velkého města Memphis Vyprá
věč vskutku se vyznal v nápodo-bován- í

řeči černochů tak že roz-

veselil celou společnost Všichni

so nenucené bavili ano i na pohled
nesmělí a zdrženliví evropští dů-

stojníci se znamenitě bavili Oko-

lo jedenácté všichni se rozešli My

ovšem že ještě nežli jsme odjeli
zastavili so v kuchyni kde jsme

byli častováni štědrým kuchařem

Příští den hráli jsme na pohřbu

jednoho našeho kamaráda který

byl na žádost otcovu pohřben v

Grecnville Pohřeb byl odbýván

po vojenském způsobu Ve vodě

a tajícím sněhem pohřebním kro-

kem jsme šli a hráli pohřební po-

chod Při spouštění rakve do hro-

bu hráli jsmo'"Near my Cbd to

The" Na to vypáleny byly tři

salvy a trubači zatroubili "Taps"
"Taps" každodenně oznamuje
nám čas ku spaní avšak na vojen-

ském pohřbu odtroubením 'Taps'
vzdává so tak' zemřelému vojínovi

poslední čest Počínaje dnešním

dnem budemo celý týden hráti na

divadlech Hraní máme dosti ví-

ce někdy než si přejeme- - ale hrá-

ti někde blíže generálovy kuchy-

ně jsme všichni na čase Zakončím

svůj dopis abych nezneužíval va

náme to ochotně ježto ničeho si

stojníky a my "Regulars" je ma-

mo ale žádný z nich nechce být
přeložen a to z velmi mnoha důvo-

dů Náš pluk byl založen ve Fort
neobáváme Dnes 1G pěší pluk

jest jedním z prvních a má nej
SDouglas Utah tam jsme dostalilépe vycvičeně muže v celé anná
"Regiment and National Colors"

a my hoši milujeme svou barvu
dě Spoj Státu Před krátkým ča-

sem přišla sem skupina vojínů

kterým dostalo se dobrého vfevi- -

ku doma ve státech přes to ale ani
7 daleka nemohli se k nám rovnat

Ovsem nám se dostalo výcviku od

Snad tam mnoho hochů zůstane tr-

vale ačkoliv já doufám že so vši-

chni zase vrátíme — "Pokrok"

nyní dostávám dosti často a velmi

rád v něm čtu dopisy od hochu—

vojínů kteří jsou vo výcviku v

různých tábořištích vo Spoj Stá-

tech Jakmile si "Pokrok" pře-

čtu tu jej dám jiným hochům

kteří dychtivě již na něj čekají i

so zálibou pročítají Jak jsem v

"Pokroku" četl tatínek věrfovnl

na České Národní Sdružení $000
Dobře — Nyní už skutečně ne-

vím co bych psal Buďtcž ujiště-
ní že tam na vás všechny často

vzpomínám — Nuže ještě jednou
a dost možná — naposled — sr-

dečně všecky vá zdraví — Váš

syn a přítel — sice od vás daleko
vzdálen ale srdcem mezi vámi —

John A Ort

2nd Mg Co M O Bn

1 Brig lDiv A E F

via New York N Y

N B —Až toto budete čisti bu-

du již v zákopech a střílet na ty
sveřepé Němce !

STUAÍÍT NEDR 1 února '18

— Jelikož nikdo od nás nedopisu-j- e

tedy zasílám sám ač jsem již
stár několik řádků k uveřejnění
Ze zdejšího okolí již dříve několik

hochů odešlo na vojnu a jak tomu

nasvědčuje bude jich zase pár od-

tud odvedeno — Počasí jako asi

všude jinde po Nebrasee jest zde
studené a při tom též trochu sněhu

leží na zemi Teploměry někdy
10 až 20 a více stupňů pot

nulou a při tom aby si farmer ani

ticodpočinul odváží se dobytek
do trhu hnůj se vyváží a na mno-

ze jest potřeba dříví řezat a štípat
Kde jsou ty časy kdy před 30 lé-

ty se topilo komovinou! Ceny le-

tos jsou za všecko hezky vysoké
farmáři to ale mnoho neprospěje
neboť co kupuje musí opět dra-

ho zaplatit Něco viny na těch-

to poměrech nese válka více ale

se toho na ni svádí jen aby se ti
boháči ještě více obohatili My-

slím že už by si každý přál
brzy nastal zase pokoj a já také

Tomu Němci kajzerovi přeji aby

svůj prapor a žádný se nechce od

něj odtrhnout My přísahali bo-

jovat pod hvřzdnatýrn praporem
sice ale plukovní prapor nám

všem velmi přirostl k srdci a pro-

to se hochům pranie nedivím že
skutečných válečných bojovníků
od těch kteří mají dokonalou zku

náš stan — právě pod mojí

lí Ráno našel jsem svoje střevíce

odplavené vodou do středu stanu

a plné vody Asi za týden po

na dělostřeleetvo sě-liovn-
li

jsme se znova Všecka prá-

ce kterou jsme vynaložili na

setniny byla zbytečnou Ce-

lé dvě mílo odstěhovali jsme se dá-

lo do hloubi lesa S prvého pohledu
nové našo místo so mi zalíbilo

hlavně proto že nedaleko místa

toho jest les vo kterém jsem si po-

zději vyhlédnul místo příhodné ku

cvičení so ve hře které jsem kaž-

dodenně navštěvoval Majíce ma-

lou zkušenost ve stavění stanů s

místa prvého práeo ta nám ěnsu

mnoho nezabrala Avšak ty paře-

zy kterých kolem bylo velké

množství Něco muselo býti pod-

niknuto Na druhý den přišel roz-

kaz hráti na koncertě Všichni

jsme věděli jak si počínat Kon-

cert dopadl velmi bledě Všichni

jakoby jednohlasně jsme ohlásili

kapelníkovi že hudební nástroje
a dělnické nástroje (jako sekera

motyka rýě atd) 'neharmonují'
V zájmu této záležitosti kapelník
došel k plukovníkovi Výsledek

rozmluvy jejich byl celou kape-

lou uvítán! Již druhého dne ho-

ši od druhých setnin kopali paře-

zy a čistili paseku za nás S rado-

stí jsme jim přenechali ten úkol

Bylo nám tak velmi uleveno Za

několik týdnů na to přibylo nám

do setniny více nežli sto nových
mužů Těm přenechali jsme' ve-

škeré naše povinnosti kromě hu-

debních Dnes po více než čtyřech
měsících celý zdejší vojenský tá-bo- r

vyhlíží zcela jinak Vládní

reservace na které tato třicátá di-vi-

táboří měří asi 20—30 čtve-

rečních mil Pluk ke pluku jest
spojen mnoha telegrafními a tele-

fonními dráty Mnoho cemento-

vých silnic vede od každého plu-

ku Vše bez sporu jest moderně

zařízeno ačkoliv jest to pouze v

poli Počasí zde na "Slunném

Jihu" máme velmi proměnlivé
zvláště poslední dva týdny Jed-

noho jitra začal padat sníh odpo-

ledne na to bez přestání silně prše-

lo Až konečně okolo deváté po-

někud se utišilo Okolo půlnoci

byl jsem čímsi nepříjemně probu-

zen Brzy jsem našel příčinu Ne

očekávané silný vítr přehodil jed-

nu stranu 'tentu' přes obruby na-

šeho stanu právě na moje lože

nechtějí jít pryč ačkoliv je tamšenost v zákopech Nicméně my

tyto nováčky cvičíme tak aby by
li připraveni pro příští krok kte

rý nastoupíme v zákopech po bo

jidAioh spojené íi Tito novačko

'] vé pokračují znamenitě a nevezme

čeká dobrá budoucnost a snadné

postoupení Well já asi ukončím

a příště zase něco více napíši S

pozdravem na všechny čtenáře a

čtenářky a slavnou redakci zů-

stávám — ' Joe Lané

Co B 42 luft Camp Dodge la
o

Camp Sevier S C 28 ledua "18

jiiu u imnunr íiuv nr jíiku uijf
zdokonalili Počasí je zde asi stej-

né jako tam u nás ve Spoj Stá
jak asi všichni víte každý s jiným

jší íochoty k ojtiskování Příště

tech Leží nám zde asi na 4 pal
oe sněhu který na štědrý večer — Cjřná redakce 'Pokroku'! Upo

napadal Ano a nyní něco ohledně

našich vánočních svátků Onoho
slechnu laskavého vašeho vyzva-

ní a napíši vám zase něco z Camp
Sevier S C Především dovoluvečera Y M C A uspořádali di

ji si upomencmti vás že jto v pr
čež jsme byli poděleni vánočními vém mém dopise chybně otiskli

i dárky které pozůstávaly z pakli moje jméno které správně zní
' čku cigaret a buď píšťalky nebo

budu-l- i ještě zde v Camp Sevier

snad napíši vám něco zajímavější-
ho S pozdravem na celé vydava-

telstvo Václav Melichar

llóth F A Band

w k

Někde ve Francii 9 ledna '18

Manželé p Jana Ort a bydlící na

jižní 3 ulici v Omaze obdrželi v

těchto dnech od svého syna— vo-

jína následujícího obsahu dopis:
Drazí rodiče!

Předně přijměte srdečný můj

pozdrav! Pokud so týče mého

zdraví tu vám (sděluji že jsem

přítomně úplně zdráv a posud

spokojen Nového zde mnoho ne

"Melichar" a ne Melecha Nepřál
:

trumpety a někteří hoši docela

drželi papírové klobouky to vše

nás mělo upamatovat na naše dět-

ství a také skutečně když jsm"
své dárky obdrželi tu počínali

bych si totiž aby mnoho známých
mě krajanů v Nebrascc a So Da-kot- ě

se domnívalo že jsem svoje

příjmení vědomě změnil Dostal

jsem od jednoho přítele z Nebra-sk- y

dopis který mne také adreso-

val chybně ačkoliv mě dobře zná

Pokusím se popsat vám naše vo

jónské ležení a život v něm od za-

čátku Dne 10 září minulého ro

jsme si s těmi trumpetami a rfiz

náhledem jed on kleje na bídu

druhý na špatné časy třetí naří-

ká že se mu zle vede a tak to jde
v jednom tahu ovšem j na té voj-

ně vyjma ale dne kdyr se shrábne

výplata To jde bída stranou a

každý kouká aby se co nejrychle-

ji žhavil peněz to se maže "Skrát
7 je 21'' a kostky lítají v příšer-n- é

rychlosti po podlaze při čemž

jeden vyhrává kdežto druhý jal
už to bývá prohrává a tak to jde
až se z toho vítr zvedá "VYell my

hoši od 42 pčš pluku to tak pro-

vádíme Ostatně každý ví že po-níz-

jsou záhuba lidí a toho se

vojáci štítějí jako Francouz těch

dotěrných zvířátek Horší je
když tak ráno se troubí "First
call" a musí se z postelí ven O

gee to se člověku rojí zlé my-

šlénky v hlavě když pnu sergeant
se žene a postele začne převracet
to se jMisílá (li té nejznduější ěáti
tmavé Afriky i se všemi kaprály
Ovšem že jen v duchu poněvadž
říci inu něco hlasitě tak člověk

by to rnoV odtancovat někde za

'luftem" a ještě by člověk dostal

"tělesnou stráž" s nasazeným
což by jovšem přílišná

paráda nebyla ale člověk ze sebe

ného druhu píšťalami jako skupi- -

d malých dětí Všichni jsme se

seřadili a naší malou vesnicí po

(hodovali až do 10 hodiny toho

večera Na vánoční den 2" pro ku ještě eo pěchota přijeli jsme do

since dopoledne uspořádal prví Grecnville Vlak ve kterém vel

ní to jest co bych vám mohl sdě-

lit Vánoce byly pro mne celkem

veselé ježto jsem dostal hojnost

různých věcí "Světoví Dřevaři"
kdež jsem totiž pracoval poslali
mně velkou bednu v níž byl ta

bák doutníky cigarety a i šúu- -

kélio pohodlí ix) více než dvacetibattalion 1G pěšího pluku nthleti-tk- é

shromáždění při kterém jsme čtyř hodin jsme neměli zastavil a

provedli několik čísel různého my konečně byli u cíle Místo na

sportu při čemž naše setnina "A" Následek toho byl ten že všechna

voda z oné části plátna svobodně
kterém jsme z laku vystoupili

byla nevelikého rozměru pasekavyhrála vyjma třech všecky ce
do mého lože stékala a všeckyny kil kterémužto úspěchu náš Kol dokola viděli jsme husté je-

hličnaté lesy Pouze patrně na pokrývky promočila Nepříjemnésetník nam blahopřál že jsme pre
dáci (ehanipions) prvého bnttalio to probuzení! Po druhé déšť zů

rychlo upravená neširoká a neu
stavil mně následky Tentokrátenu Po té odpoledne byla zase ji jetá cesta vedla kamsi do hloubi

ná podívaná uspořádána a záro lesa Seřazeni ve čtyřstupech vy

jej sedm tureckých hromů hnalo
z bojiště domů — Zdejší krajan
Jan Mlynář st má radost a je vel-

mi veselý ježto vrána mu přinesla

pro potěšení hezounkou dcerušku

ovšem kdyby to byl chlapec tak

by o něho byla starost Panu Ja-

nu a Marii Zemanovvm také sc

před časem narodil chlapeček Ve

vší úctě Geo Jonáš

Stát majitelem hospodářských

strojů

Boston Mass — Na odporučení
statní hospodářské rady zabývá se

stát Massachusetts rozpočty na za-

koupení hospodářských strojů
Mají býti po dvou zakoupeny nej-nověj- ší

typy nejlepších strojů pro
farmy pluhů bran strojů sáze-

cích vazačů zkrátka všeho čeho

jest na farmě třeba Má se jich
používati výhradně jen na pozem-

cích které dnes zůstávají neobdč-lán- y

jakých má stát Massachu-

setts nazbyt Soudí se že by se-

tím způsobem při dbalosti jen pro

"vylovil" jsem obuv svoji z bláta

neboť podlaha každého stanu jestdali jsme se na cestu do našehoudělá i mučenníka když na to
asi střevíc zvýšena nad zemí tak

ven byly dárky dávány francouz-

ským chudým lidem a jejich dě-

tem V každé setnině byla pro
přijde Já to slibuji lllavcnkovi nového ležení Namáhavá to chů-

ze blátem a noschfidnou cestou že voda svobodně pod podlahu

pavý tabák nátepuičky též ho-

dinky k nošení v zápěstí a jiné vě-

ci Anežka Zichová mně poslala
bedničku doutníků 2 krabice kre-kes- fi

a gum Marie Imbertova mně

poslala bedničku doutníků dva

kapesní šátky leštidlo a šněrova-

dla k střevícům gum 2 utěráky
Anička Rychlých poslala mně též

doutníky a Stejskalovi krekesy
Též jsem obdržel od Červeného

kříže balíček v němž mezi jiným

byly knoflíky jehly špendlíky

karty mýdlo 3 kapesníky toilet-n- í

prášek psací potřeby dvě cív-

ky nití paklíček tabáků a k tomu

papírky na dělání cigaret Z do-

mova jsem dostal všechno A

možná že ještě něco dostanu Při

chnete t rancouze poumunuta smr- - Kromě svého nástroje a tašky
vždy když sem přijde w to ne

kdy odKtftně ale on podšívka to

ho nedbá Abych se určitěji vy pro noty musili jsme si také néIJka
načež peníze byly dány

a ?x ni nnlf ímne kmmili

může nrotékat Kromě toho okolo

každého stanu zařízeny jsou mělké

strouhy se svahem do větší hlavní

struhy Nejposlednějším a důle
sti celou vojenskou výzbroj takjádřil — já jsem totiž kuchařem— „ - —„„

množství rozmanitých dárků je jako každý jiný řadový vojín Bau setniny íf Mařenka je kaprá
žitým předmětem k učení v našemsistům nesoucím své nástroje ji
pluku jest vysvětlování kteraksté žádný z nás nezáviděl Po více

než hodinnovém pochodu dorazili

lem u setniny F Kratochvíl Kou-

ba a Jech jsou n setniny O a tak ti

chlapíci se sem vždy sesypou a

kde co je tak snědí Někdy mně

zacházeti s maskami proti otrav

ným plynům Vědomosti té dlejsme na nové naše stanoviště S

slov důstojníkových jest každémupočátku místo ono se nám praniezbude sem tam nějaký ten pňj ne

vojínovi nutně třeba Také kape znávám že jsem byl potěšen věnezamlouvalo Byla to hrubě probo kejk však hoši dají o to sta-

rého čerta eo to jest a také vše la naše byla v tomto oboru vyučo domím že moji známí na mne nečištěná paseka pouze na rychlo
střední mohlo obdělati 10000 akrůtak že Honzíkzapomněli —- jestvystavenou kuchyni bylo lze vidězmizí přímo zázračně nežli se mi vána Užívání masky vyžaduje

Velké 'rychlosti a přesnosti Pro půdy která dnes leží ladem ačkoU„~1S l_PJ'ť-!- í fyiíínW

byly po divadle rozdávány mno-

hým starým francouzským lidem

zastkvěla se slza v oku když byla

jejich jména vyvolána a oni při

stoupili aby své dárky obdrželi

při čemž díky své nám tlumočili

Při té příležitosti naše plukovní

kapela nám hrála a několik fran-cou7skf'-

dívek zapělo nám ně

které jejich písně Tedy tím spů-sobe-

strávili jsme svoje vánoční

svátky ovšem se vzpomínkou na

vás tam doma eo asi děláte a jak
se máte Nový náš rok byl zde

mnohem klidnější nežli na vánoč

ní den ježto nebylo o žádnou zá-

bavu nijak postaráno nesmím o- -

úplně spokojen a také s neskonati mezi prořídlými stromy Po

krátkém odpočinku hlad nám přivezmou vítr když jim řeknu že lou vděčností vás všech vzpomí
ná — Sněhu máme zde dosti jež

li jest úrodná V době všeobecné-

ho nedostatku potravin i nedostat-

ku práce může se to setkati s do-

brým úspěchem

"zásoby" jsou pryč No a spo-

lečnost se ovšem odstraní a sice v

meškaná minuta snadno prý zavi-

ní ztrátu života Před několika

dny hráli jsme na večírku pořá-

daném k poctě anglických a fran-

couzských důstojníků kteří jsou

to téměř každého dne padá Před

několika dny celé ráno padal snilitichosti tak úžasné že mám hroz

načež začalo pršet pak pršet pře

svými vládami posláni do divisc
ný strach aby nás nevrazili vše-

cky do lapáku pro dělání výtrž-

ností Já jsem byl minulý měsíc této co vojenští instruktoři zvlá

stalo a opět snili se sypal Často

vidíváme německé aeroplany da-

leko však se nedostanou plují tak

vysoko že- - je strží lze vidět Zima

ště u dělostřelectva Místnost ve

které večírek se odbýval byla vy
zdobená jídelna pro důstojníky

Líi opomenout ze jsme si do

pomněl že jsme ještě nevečeřeli

Však štěstí nám jaksi nepřálo Ku-

chyně ještě nepřijela a peníze nám

v lese mnoho nepomohly Ke vše-

mu ještě začalo pršet Každý na

chvíli zapomněl na hlad a staral
so vyhléduouti si místo příhodné
k postavení na rychlo malého pol-

ního stanu Já byl mezi prvnímu
a tak se mně podařilo zajistit si

místo v kuchyni na stole Koneč-

ně a-- o deváté kuchyň přijela a

tak poněkud nasyceni přespali

jsme prvou noc v Jižní Karolíně

Na tvrdém mém loži spalo sc m

znamenitě ačkoliv spal jsem tak

na dovolené v Omaze a skutečně

jsem se hezky pobavil Mavenka

byl doma předešlý týden a teď

sem chodí abych mu vařil vše
je zde dosti tuhá a nejhorší jest

Na místo přijeli jsme časně avšak když prší bylo zde hojně bláta

nyní alo vše se proměnilo v led a

jest velmi okluzko Pokud chová

možné medicíny — od čaje bez

rumu až ke kávě s cukrem a tvá

ří se hrozně ale apetit má pořád

nezaháleli jsme Volného času vy-

užit koval i jsme k návštěvě kuchy-

ně která byla oddělena od jídelny

pouze dřevěnou stěnou S výsled

ní so týče tu každý musí se zde

dobře chovat neboť velitelství nář-stejný ne-l- i o mnoho lepší což o- -

všem je podivná věc Povidai udělá se dobře chovat jinak by

dotyčný vojín nedostal výplatu—

prali trochu toho vína ježto jsme
měli 2Í) pros výplatu a tak to ne-

bylo zrovna nejhorší Ačkoliv já

jsem mnoho peněz nedostal pouě
vadž jsem si vzal pět bondů svo-

body přes to ale zbývalo mi tolik

Ke jsem si mohl několik doušků

výborné révy objednat což také

jsem vykonal Nyní se musím též

zmínit o těch dárcích jež nám do

bří naši přátelé poslali a jež jsme
vesměs v úplném pořádku obdrže

li jedině že jich nebylo dosti Já

jsem obdržel tři bedničky jež mi

byly výborem Č N S z Omahy za-

slány V bedničkách bylo pět ú- -

iriiič že když přijel domů tak prý

na něj čekali s' hudbou a starosta

kem návštěvy kuchyně byli jsme
všichni spokojeni Ačkoliv nLs

hrála pouze asi polovina celé naší

kapely přece pro nedostatek mí-

sta nemohl kapelník jinak než že

jako jiní oblečen ano i obuv Brzy asi odebéřeme se do zákopů

Když jsme tam byli poprvé tu

jsme byli "zelení" kdežto
jsme si ponechali na nohou Náprý ho uvítal strašně dojímavou

řečí tak že div prý neplakal a po- - sledujícího jitra po snídaní nastal

pro nás těžký don práce Tehdy

Jak syn pomohl matce ku zdra-

ví — "Já i jiní vědí" píše pí M

J Humphreyová ze Stanley Vis
"co Iloboko pro mě udělalo By-

la jsem poslána z nemocnice domů

poněvadž tam mně nemohli pomo-

ci Můj nyii z AVinters Wis mé

navštívil Jeho manželka užívala
Iloboko s tím největším úspěchem
a nutil mě abych ho také zkusila

Abych ho uspokojila zakoupila
jsem láhev tohoto léku Jako vy-

sílenou zuboženou a trpící posta-
vilo mě ve čtyřech měsících na no-

hy Přibrala jsem na váze a sesí-lil- a

a cítím se jako jiná osoba!"

Obdivuhodný účinek Dra Petra
Iloboka jest rychle znatelný v

každém případu kdo lék jest uží-

ván — Bylo by obtížné vymysliti
si případ nemoci kdo by tento sta-

rý časem vyzkoušený bylinný lék

nebyl úspěšným Ne jako jiné lé-

ky Dr Petra Hoboko není k do-

stání v lékárnách Zvláštní jed-

natelé dodávají ho přímo lidem—
Neznáte li žádného jednatele do-piš- tc

jediným majitelům Dr Pe-

ter Fahrney & Sons Co 2501

Washington Blvd Chioago III

— Advertisement

polovinu kapely umístil do kuchylobnou koninu mně o tom žvanil v

jednom tahu leda že se časem ze setnina naše skládala se z kapely
a několika trubačů Musili jsme

ně a ostatní v jídelně Tam se

postavil do dveří aby takto stě-

nou rozdělenou kapelu mohl říditi

nyní jsme v ohledu tom lépo vy-

cvičeni Němci to víte nás v lás-

ce nemají a často na nás stříleli a

dokud to šlo z těch třípalcových
děl to jsme si z toho ničeho nedě

ptal mám-l- i ještě více kávy Kra-

tochvíl jel domů tenhle týden tak si tedy veškeru práci vykonávat i

sami Nejprve jsme postavili vel Program započal zpěvem jistéhojsem zvědav s jakou písničkou on

kapitána od námořnictva který lali jakmile však začali bouchatké stany po toni vykopávali papřijde Jech ten už doma byl ajdnýeh výbav jako — utěráky

kapesní šátky tabák a gumy na

W Žvýkání bvlo K1 doti U naší
zapěl krásnou romanci doprovápřijel cel v rozzuřeny co se mu z těch velkých kanónů tak přece

jsme se začali hýbat Já strachustalo za nic na svěié nechce říci a zen jsa na pianě Několik jiných
řezy zametli pomáhali v kuchy-

ni a mnoho jiných potřebných vý-

konů Nejtěžší zc všeho zdálo sc

mi nošení v pytlích hlíny a kamení
lůstojníků so vystřídalo až přišla nepociťuji Z počátku to šlo do-

sti klidně však pátý a šestý denřada na jednoho francouzského
Kouba se bojí jet domů aby ho

nezavřeli — tak to tedy zde pěk
ně pokračuje Co se však týče

vojančíny tak jsou hoči učinění
již tomu tak nebylo šlo to do tukapitána Omluvil se v nespráv-

né angličině že zpívat písně an

f setniny jest nás deset hochů z O

mahy a všichni jsme- - spokojen
tím co jsme dostali ačkoliv někte-

ří by se byli lépe cítili kdyby by-

lí dostali ostatní věci jako břit

vy sweatry a pátrací světla ježto

tylo věcí přijdou zde vesměn vel

na úpravu kamen v kuchyni Ve

třech dnech nejdůležitější práce
měli jsme za sebou Mohli jsme si

hého mně ale se ničeho nestalo —

Tentokráte přidělená nám výsečglické nedovede zapěl smutnouerti Dobří na bayonety s ru

nebude sm tak klidná a nevímekavieenú taky zacházet dovedou

což soudím podle tobo že Krato-

chvíl % Hlavcnkou chodili si kc

píseň francouzskou patrně váleč-

nou a pří tom se f&m na pianř do-

provázel Kromě jiných zábav
jak se tam dlouho řdržíme — mož

tedy svoje stany lépe upravit)
Čtvrté noci přihnal se velký liják
Voda potůčkem protékala skrze ná že na vždy a možná na chvílimi vhod a co hlavního nemůžeme


